
胃内視鏡検査（胃カメラ）の一時休止について 

 

当院では令和 7 年 3 月以降、診療体制の都合により健康診断（人間ドック

含む）で実施する胃内視鏡検査（胃カメラ）を当面の間休止することとなりました。 

なお、入院患者さんを始め既に胃内視鏡検査（胃カメラ）をご予約いただいて

いる方及び新規ご予約の方におかれましては、ご迷惑・ご不便をおかけしますが、

何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

また、胃バリウム検査につきましては、引き続き実施いたしますので、何卒ご検

討いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

令和 7 年 3 月 5 日 

国立病院機構東長野病院 院長  

 

 


